INFORME PRELIMINAR
REQUISITOS HABILITANTES - CRITERIOS DE CALIFICACION Y DESEMPATE

CONCURSO DE MERITOS ABIERTO NO. VJ-VGC-CM-017-2015 QUE TIENE POR OBJETO “SELECCIONAR MEDIANTE CONCURSO DE
MERITOS ABIERTO LA CONTRATACION DE LA INTERVENTORIA TECNICA, ECONOMICA, FINANCIERA, CONTABLE, JURIDICA,
ADMINISTRATIVA, OPERATIVA, AMBIENTAL, SOCIAL Y PREDIAL DEL CONTRATO DE CONCESION NO. 10000078 OK DE 2010”.
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1. EVALUACION CONSOLIDADA, PUNTAJE Y DESEMPATE

CONCURSO DE MERITOS ABIERTO No. VJ-VGC-CM-017-2015

DESEMPATE
EVALUACION CONSOLIDADA, PUNTAJE Y DESEMPATE
PUNTAJE PUNTAJE
CAPACIDAD  CAPACIDAD | EXPERIENCIA  EXPERIENCIA APOYO A Numeral | Numeral
PROPONENTE INTEGRANTES JURIDICA FINANCIERA GENERAL ESPECIFICA EE(SPPEERC'IFF'EA LA P?gTTAAiE 5.2Sub | 5.2 Sub
INDUSTRIA num3 | num6
CONSORCIO SERINCO COLOMBIA . . i i
CMO17POL | ot 0 DICO 2015 | S1%DICONSULTORIA S.A. 49% HABIL HABIL HABIL HABIL 900 100 1.000 Sl Sl
CONSORCIO CIVILTEC INGENIEROS LTDA EN PROCESO
CMO017P02 | AEROPUERTOS 51%EUROESTUDIOS INGENIEROS DE HABIL HABIL HABIL - - - - -
NORORIENTE DE CONSULTA S.A.S 49% SUBSANACION
CONSORCIO AYESA DE COLOMBIA INGENIERIA | EN PROCESO EN PROCESO
CMO017P03 | INTERAEROPUERTOS | Y ARQUITECTURA S.A.S DE HABIL DE HABIL - - - - -
2015 51%INTERSA S.A 49% SUBSANACION SUBSANACION
TECNICONSULTA S.A. 5S1%ELSA EN PROCESO
CMO017P04 | CONSORCIO JET TORRES ARENALES 25%JESUS DE HABIL HABIL HABIL - - - - -
ALBERTO ALMEIDA SAAIBI 24% SUBSANACION
GC&Q INGENIEROS CONSULTORES
S.A.S 51% SERVICIOS DE
CONSORCIO GC&Q- | INGENIERIA Y CONSTRUCCION . . . X
CMO17POS | covn eTa LIMITADA SERVINC LTDA HABIL HABIL HABIL HABIL 900 100 1.000 sl sl
25%ESTUDIOS TECNICOS Y
ASESORIAS S.AETAS.A 24%
INZETT S.A.S 51%CIVING
CONSORCIO INGENIEROS CONTRATISTAS S EN . . . X
CMO17PO6 | » oo ENTE C 25%] FELIPE ARDILA V & CIA HABIL HABIL HABIL HABIL 900 100 1.000 sl sl
S.A.S 24%
CONSORCIO g'f;;iﬁgg& 'SN/IESRVENTOR'A Y EN PROCESO
CMO017P07 | INTERVENTORES S1%ROBINSON G O'NZ ALEZ DE HABIL HABIL HABIL - - - - -
0 <
AEROPORTUARIOS | “ ) e o0 SUBSANACION
GRUPO POSSO S.A.S 51%HUGO EN PROCESO
CMO017P08 f\ggg;)g%%fgg ALFREDO POSSO PRADO DE HABIL HABIL HABIL - - - - -
9%EPYPSA COLOMBIA 40% SUBSANACION
CONSORCIO TECNICAY PROYECTOS S.A. TYPSA | EN PROCESO
CMO017P09 | AEROPORTUARIO 65%GEOTECNIA Y CIMIENTOS DE HABIL HABIL HABIL - - - - -
TYPING INGEOCIM S.A.S 35% SUBSANACION
CM017P10 :BAPSROYECTOS 3B PROYECTOS S.A.S. HABIL HABIL HABIL HABIL 900 100 1.000 sl ]
cMo17p11 | CONSORCIO PRI COLOMBIA S.A.S EN PROCESO HABIL EN PROCESO | EN PROCESO i i i i i
INTERVENTORIA 51%CONSULTORES UNIDOS S.A DE DE DE
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CONCURSO DE MERITOS ABIERTO No. VJ-VGC-CM-017-2015

DESEMPATE
EVALUACION CONSOLIDADA, PUNTAJE Y DESEMPATE
PUNTAJE PUNTAJE
CAPACIDAD  CAPACIDAD | EXPERIENCIA  EXPERIENCIA APOYO A Numeral | Numeral
PROPONENTE INTEGRANTES JURIDICA FINANCIERA GENERAL ESPECIFICA Eé(splf;éIFF’TCC,LA LA P;’g‘;:f 5.2Sub | 5.2 Sub
INDUSTRIA num3 | numé6
AEROPUERTOS 2015 | 49% SUBSANACION SUBSANACION | SUBSANACION
CONSORCIO VELNECS.A EN PROCESO EN PROCESO | EN PROCESO
CMO017P12 | INFRAESTRUCTURA | 51%INFRAESTRUCTURA INTEGRAL DE HABIL DE DE - - - - -
VELNEC S.A.S. 49% SUBSANACION SUBSANACION | SUBSANACION
CONSORCIO BAC ENGINEERING CONSULTANCY | EN PROCESO EN PROCESO | EN PROCESO
CMO017P13 | INTERVENTOR GROUP S.A.S 51%DIEGO DE HABIL DE DE - - - - -
AEROPUERTO 2015 | FERNANDO FONSECA CHAVES 49% | SUBSANACION SUBSANACION | SUBSANACION
CONSORCIO .
CMO017P14 | AEROPORTUARIO f#g&ﬁg&ggfﬁ;}ﬁcs HABIL HABIL HABIL HABIL 900 100 1.000 sl sl
CB- EUROCONTROL o ’
AFA CONSULTORES Y
SIGRUSANIAR INGENIERAY | ENPROCESO
CMO017P15 | AEROPUERTOS y DE HABIL HABIL HABIL - - - - -
NORORIENTE CONSULTING S.L SUCURSAL EN SUBSANACION
COLOMBIA 24%JUAN AMADO
LIZARAZO 25%
PROYECTOS E INTERVENTORIA
CONSORCIO PI LTDA 70%INGENIERIA DE . . . .
CMO17P16 | o oo UERTOS ESTUDIOS Y ASESORIAS S.A.S HABIL HABIL HABIL HABIL 900 100 1.000 sl sl
INESA 30%
comsorco [ NGEOWCNITONSRY | enrroceso
CMO017P17 | INTERAEROPUERTOS o 2270 DE HABIL HABIL HABIL - - - - -
2015 NORCONTROL CONSULTORIA E SUBSANACION
INGENIERIA S.A.S 49%
INGENIERIA Y CONSULTORIA
INGECON S.A.S 51%CONSULTORIA . . . i
CMO17P18 | CONSORCIO COINGE | |\ o <oy ©0 (N e in s A DE HABIL HABIL HABIL HABIL 900 100 1.000 Sl Sl
C.V 49%
CONSORCIO CONSTRUCTORA A&C S.A. EN PROCESO EN PROCESO
CMO17P19 | ¢\ o) MARTA 51%GERMAN BALLESTAS BERDEJO DE HABIL DE HABIL - - - - -
25%GAB INGENIERIA S.A.S 24% SUBSANACION SUBSANACION
CONSULTORES DE INGENIERIA
UG21 SL SUCURSAL COLOMBIA . . . X
CMO17P20 | CONSORCIO UGAR | 0 oo INGENIERIA S.A HABIL HABIL HABIL HABIL 900 100 1.000 Sl Sl
40%
CONSORCIO TECNUMECS.ASS. . ] . i
CMO17P21 | o b e 60%PRODEINCOL S.A.S 40% HABIL HABIL HABIL HABIL 900 100 1.000 Sl Sl
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CONCURSO DE MERITOS ABIERTO No. VJ-VGC-CM-017-2015

DESEMPATE
EVALUACION CONSOLIDADA, PUNTAJE Y DESEMPATE
pUNTAJE  DUNTAJE
CAPACIDAD  CAPACIDAD  EXPERIENCIA  EXPERIENCIA APOYO A Numeral | Numeral
PROPONENTE INTEGRANTES JURIDICA  FINANCIERA  GENERAL ESPECIFICA E;(SPPEERCIIFF’\IICC/I-\A LA P;’g‘;:f 5.2Sub | 5.2Sub
INDUSTRIA num3 | num6
T P R R R I
CMO017P22 | SUPERVISION HABIL HABIL HABIL HABIL 900 100 1.000| s sl
AEROPUERTOS 51%THE LOUIS BERGER GROUP
COLOMBIA 49%
CONSORCIO
CMO017P23 | INTERCONCESION Z!Z’Eig‘%f;(;%:?éi% HABIL HABIL HABIL HABIL 900 100 1.000| s sl
AEROPUERTOS 2015
JORGE PIDDO SEGUIDO DE LA
CONSORCIO EXPRESION SUCURSAL COLOMBIA | EN PROCESO , , EN PROCESO
cmo17p24 | XD T 51%SIGA INGENIERIA Y DE HABIL HABIL DE ; ; 4 ;
CONSULTORIA S.A SUCURSAL SUBSANACION SUBSANACION
COLOMBIA 49%
CONSORCIO HACE INGENIEROS SA.S EN PROCESO
CMO017P25 | AEROPUERTOS 49%PAULO EMILIO BRAVO DE HABIL HABIL HABIL ; ; 4 ;
HACE- PEB CONSULTORES S.A.S 51% SUBSANACION
CONSORCIO MAB INGENIERIA DE VALOR S.A EN PROCESO , , EN PROCESO
cMo17p26 | (0PI | S1%ZARARTU INGENIEROS DE HABIL HABIL DE ; ; 4 ;
CONSULTORES S.A.S 49% SUBSANACION SUBSANACION
CONSORUID INGENIERIA CONSULTORIA Y , , , ,
M017p27 | 2 N o by | PLANEACION S.A. INCOPLAN S A. HABIL HABIL HABIL HABIL 900 100| 1.000| s sl
60%PLANES S.A. 40%
CONSOREID CANO JIMENEZ ESTUDIOS SA. EN PROCESO , EN PROCESO | EN PROCESO
cMo17p28 | (PP DD e | S1%NUCLEO ENGENHARIA DE HABIL DE DE - - - ;
CONSULTIVA S.A. 24%B&C S.A 25% | SUBSANACION SUBSANACION | SUBSANACION
CONSORCIO HILL- | HILL INTERNATIONAL, INC EN PROCESO ) ENPROCESO | EN PROCESO
CMO17P23 1 15vco 51%JOYCO S.A.S. 49% DE HABIL DE DE - - o -
SUBSANACION SUBSANACION | SUBSANACION
INTEGRAL DISENOS E
INTERVENTORIA S.A.S EN PROCESO
CMO017P30 f@':éii‘i'o SEG- | 359SONDEOS ESTRUCTURAS Y DE HABIL HABIL HABIL ; ; 4 ;
GEOTECNIA SUCURSAL COLOMBIA | SUBSANACION
S.A. 65%
CONSORTD CEMOSA (COLOMBIA) EN PROCESO | EN PROCESO | EN PROCESO ’
MO17P31 | o0 ol op | SI%INGENIERIAY DESARROLLO DE DE DE HABIL ; ; 1 ;
XIMA DE COLOMBIA S.A.S49% | SUBSANACION | SUBSANACION | SUBSANACION
ggng;gﬁ AECOM TECHNICAL SERVICES INC , , , ,
CM017P32 SUCURSAL COLOMBIA 49%HMV HABIL HABIL HABIL HABIL 900 100 1.000| I sl
AEROPUERTOS SUPERVISION S.A.S 51%
HMV- AECOM
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CONCURSO DE MERITOS ABIERTO No. VJ-VGC-CM-017-2015

EVALUACION CONSOLIDADA, PUNTAJE Y DESEMPATE

CAPACIDAD CAPACIDAD EXPERIENCIA

PROPONENTE INTEGRANTES JURIDICA FINANCIERA GENERAL

CONSULTORES TECNICOS Y
CONSORCIO ECONOMICOS S.A- P
CMO17p33 NORORIENTE 2015 | CONSULTECNICOS 51%PROES ) NO HABIL )

CONSULTORES S.A. 49%

EXPERIENCIA
ESPECIFICA

PUNTAJE
EXPERIENCIA
ESPECIFICA

PUNTAJE
APOYO A
LA
INDUSTRIA

PUNTAIJE
TOTAL

DESEMPATE

Numeral
5.2 Sub
num 3

Numeral
5.2 Sub
num 6

Elaborado por: COMITE EVALUADOR.
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